LEI ORDINÁRIA N.º 1.503/2014
DE 09 DE JULHO DE 2014.

“ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.131/2005, QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONTRATAR ESTAGIÁRIOS EM CARÁTER
TEMPORÁRIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS E
TURISMO, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

LOURIVALDO SCHUELTER, Prefeito Municipal de Rio

Fortuna em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 71
da Lei Orgânica Municipal,

FAÇO SABER a todos que a Câmara Municipal

aprovou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal Ordinária nº 1.500/2014, de
11 de junho de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica instituído o Auxílio Alimentação, no valor de R$
200,00 (duzentos reais), destinado aos servidores públicos
vinculados à Secretaria de Transportes e Obras do Município de
Rio Fortuna e aos servidores ocupantes do cargo de Motorista da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desportos e Turismo”

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos nove dias do mês de julho de

2014.

LOURIVALDO SCHUELTER
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças e
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal aos nove dias do mês de julho
de 2014.